П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Светлоград

О внесении изменений в Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края 20 августа 2018 г. № 1467
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 01 июля 2021 № 276-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края 20 августа 2018 г. № 1467 «Об утверждении порядка прохождения административных процедур и схем взаимодействия администрации Петровского городского округа и инвесторов в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Вестник Петровского городского округа».

4. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края 20 августа 2018 г. № 1467» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

     А.А.Захарченко

	Утверждены
постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

Изменения,

которые вносятся в Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений и строительства в Петровском городском округе Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края 20 августа 2018 г. № 1467
1. Позицию «Подготовка аукциона» таблицы раздела I «Порядок прохождения административных процедур в сфере земельных отношений в Петровском городском округе Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

	Подготовка аукциона
	1. Получение администрацией информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности - пп. 8 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса. Принятие решения о проведении аукциона или об отказе в его проведении - пп. 9 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса

	1. Обращение заинтересованного лица с заявлением о проведении аукциона с указанием кадастрового номера такого земельного участка и цели использования - пп. 6 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

2. Обращение уполномоченного органа с заявлением о государственной регистрации права государственной или муниципальной собственности на земельный участок, образованный в соответствии с проектом межевания территории, за исключением случаев, если земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена - пп. 7 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

3. Получение администрацией информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности - пп. 8 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

4. Принятие решения о проведении аукциона или об отказе в его проведении - пп. 9 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса
	1. Обращение заинтересованного лица с заявлением о проведении аукциона с указанием кадастрового номера такого земельного участка и цели использования - пп. 6 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

2. Обращение уполномоченного органа заявлением о государственной регистрации права государственной или муниципальной собственности на земельный участок, образованный в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка, за исключением случаев, если земельный участок образован из земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена - пп. 7 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

3. Получение администрацией информации о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности - пп. 8 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса.

4. Принятие решения о проведении аукциона или об отказе в его проведении - пп. 9 п. 4 ст. 39.11 Земельного кодекса

2. Раздел II «Порядок прохождения административных процедур в сфере строительства в Петровском городском округе» изложить в следующей редакции:

«II. Порядок прохождения административных процедур в сфере строительства в Петровском городском округе

1. Срок оказания муниципальной услуги - не более 5 рабочих дней:
1.1. Подача заявления о выдаче разрешения на строительство - не более 15 минут.

Заявление подается по форме в соответствии с приложением 1.

1.2. Регистрация заявления о выдаче разрешения на строительство - в день подачи заявления.

1.3. Рассмотрение заявления и предоставленных к нему документов, подтверждающих соответствие проектной документации градостроительному плану земельного участка, Правилам землепользования и застройки, а также соответствие требованиям статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, - не более 3 рабочих дней.

1.5. Подготовка разрешения на строительство - 1 рабочий день.».
3. Раздел III «Порядок выдачи градостроительного плана земельного участка для реализации инвестиционного проекта на территории Петровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«III «Порядок выдачи градостроительного плана земельного участка для реализации инвестиционного проекта на территории Петровского городского округа Ставропольского края
1. Срок оказания муниципальной услуги - не более 14 рабочих дней:
1.1. Подача заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка - не более 15 минут.

Заявление подается по форме в соответствии с приложением 2.

1.2. Регистрация заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка - в день поступления заявления.

1.3. Рассмотрение заявления и представленных к нему документов - 1 рабочий день.

1.4. Запрос документов, необходимых для подготовки градостроительного плана земельного участка, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организациях и которые заявитель вправе предоставить самостоятельно, - не более 5 рабочих дней.

1.5. Подготовка градостроительного плана земельного участка - не более 7 рабочих дней.

1.6. Выдача градостроительного плана земельного участка - 1 рабочий день.».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края
                                                                      Ю.В.Петрич